



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านใหม่

เรื่อง ประกาศเปิดอาคารกลางและการค้าและกิจการค้ากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๕
บริเวณซอยข้างโรงเรียนภูเขาลาด

ด้วย เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะ
จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๕ บริเวณซอยข้างโรงเรียนภูเขาลาด

ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านใหม่ จึงขอประกาศเปิดอาคารกลางและการค้ากลางราคาากลางของ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๕ บริเวณซอยข้างโรงเรียน
ภูเขาลาด เป็นจำนวนเงิน ๒๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางมะลิวัลย์ บางน้อมน้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๐,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ระยะทาง ๑๕๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณซอยข้างโรงเรียนภูเขาลาด หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๗๐,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายเจริญรบ บทสูงเนิน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายพงษ์พันธ์ ภูจันทา)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

พิทสิทธิ์

กรรมการ

(นายกิตติโชค ศรีศักดิ์เมธี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เทศบาลตำบลบ้านใหม่

งานทาง : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บริเวณข้างโรงเรียนภูเขาลาด

หมู่ที่ 5 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลตำบลบ้านใหม่ ที่

อ้างอิงแบบ ตามแบบแปลนที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ เมื่อวันที่ 14 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

ราคานี้มีมูลค่ารวม 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานนี้ทันที รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	216,080.86	1.3642	294,777.50	Factor F
					- ค่าเก็บเงินกู้ 7%
					- ภาษี 7%
					- เงินค้ำประกัน 0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย			1,500.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			296,277.50	- ทัณฑ์กค
				270,000.00	

คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับราคากลางที่กำหนดก่อสร้างทางนี้และให้ยึด

ถือประกอบการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เฉลี่ย เมตร ละ (บาท)

569.62

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายเจริญ บขสูงเนิน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... ที่ปรึกษา..... กรรมการ

(นายกิตติโชค ศรีศักดิ์เมธัง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ผู้ตรวจ/พาน

(นายภูษพงศ์ บุญศรีรัตนะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต. บ้านใหม่

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นายสิริกิจ วาปีธรรม)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นางมะลิวัลย์ บางนันทน้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

ประเภทงาน
ชื่อโครงการ
ปริมาณงาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง

งานทาง
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 158 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 474 ตารางเมตร
กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
บริเวณข้างโรงเรียนภูเขาลาด

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ ๑ ๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567
อ้างอิงแบบ

ประมาณราคา
ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่ ๑ ๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567
คณะกรรมการกำกับขนาดราคากลาง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ราคานับเงินต่อ 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน		Factor	ราคาต่อหน่วย	
				ราคาหน่วยละ (บาท)	ราคาดังกล่าว (บาท)		x Factor	ราคาผลรวม
	งานถนน ค.ส.ล.							
1	งานปรับเกลี่ย	750.00	ม ²	3.76	2,820.00	1.3642	5.13	3,847.04
2	งานเสริมไหล่ทาง หิมคลูก	31.60	ม ³	450.00	14,220.00	1.3642	613.89	19,398.92
3	งานทรายหยาบรองพื้น	23.70	ม ³	582.00	13,793.40	1.3642	793.96	18,816.96
4	งานผิวทาง				-	1.3642		
5	คอนกรีตเสริมสร้าง f'c240 ksc Cube	71.10	ม ³	2,229.95	158,549.44	1.3642	3,042.10	216,293.15
6	wire Mesh 4 mm. @ 0.20 ม #	474.00	ม ²	33.41	15,836.34	1.3642	45.58	21,603.93
7	-CONTRACTION JOINT(RB19cm)	131.77	กม.	22.96	3,025.48	1.3642	31.32	4,127.36
	-EXPANSION JOINT(RB19cm)				-	1.3642		
	-LONGITUDINAL JOINT(RB12cm)				0.00	1.3642		0.00
8	ค่าแบบข้างติดคนยว 2 ซ้ำ	316.00	ม.	20.60	6,509.60	1.3642	28.10	8,880.39
9	ค่าผู้ควบคุมกรวด		ม ²	12.26	-	1.3642		0.00
	งานไหล่ทาง(รับคลูก)		ม ³	-	-	1.3642		0.00
10	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและขยายขยาย				-	1.3642		0.00
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและขยายขยาย	55.00	ม.	24.12	1,326.60	1.3642	32.90	1,809.75
	ค่าขยายขยาย Expansion Joint		ม.		-	1.3642		
	รวมค่าจ้างต้นทุน				216,080.86			294,777.50
	รวมค่าจ้างต้นทุน				TOTAL 216,080.86		TOTAL	294,777.50

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและช่องทางข้าม

ผลรวมค่าจ้างขยายพิเศษตามข้อยกเว้นและค่าจ้างอื่น ๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและช่องทางข้าม

หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพหุคูณจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กันยายน 2567

2. ราคาช่างงาน อ้างอิงจากค่าจ้างประมาณ และท้องถิ่น

3. วัสดุราคาท้องถิ่น



(นายธีรวิทย์ บงสูงเนิน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง



(นายพงษ์พันธ์ ภูสิริมา)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

วันที่ 16/๑๐

(นายกิตติโชค ศรีศักดิ์นิมะจริง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา